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'tistisk Tabelværk har, giver en Gaard- 
mand, 홢 disses Gennemsnitsindtægt er 1,546 

t Kr,,,, og Gennemsnitsformue 16,500. Kr. 홢, 
nu i samlet Skat 23 Kr. 60 Øre. Han vil 
komme til at give 25 Kr. 35 Øre, altsaa 
en Forhøj else af 1 Kr. 75,1 Øre: Boels- og 
Husmænd, li vis Gennemsnitsindtægt er 
807 Kr. og Gennemsnitsformue 5,300 Kr., 
give nu 3 Kr. 83 Øre, de ville tilfæl- 
digvis blive helt fri for Fremtiden. Bil 
faglært Arbejder, hvis Gennemsnitsind- 
tægt er 1,126 Kr., giver nu 3 Kr. 25 Øre 
og kommer til at give 3 Kr;, faar altsaa 
en Nedsættelse af 25 Øre. En ikke-faglært 
Arbejder, hvis Gennemsnitsindtægt er 1,0611, 
Kr., giver; nu 3 Kr. 90 Øre og kommer til 
at give 3 Kr. 75 Øre, han faar altsaa en 
Nedsættelse af 15 Øre}: Hovedpersoner' i  
Haandværk og Industri, med Fradrag efter 
Reglerne paa Landét give nu  18 Kr. 63 Øre 

홢 > i og komme til at give 20 Kr. 39 Øre., For- 
højelsen er altsaa 1 Kr. 73 Øre. Saadan ser 
den Skattebyrde ud, som vi vælte ud over 
Landet, over de forskellige Samfunds- 
klasser'.- 홢홢 

Jeg . skal nu saa kort, som det, er mig 
muligt, pege paa de forskellige Ændringer^ 
som findes i Lovforslaget sammenholdt med 
Folketingets Vedtagelse. Jeg har allerede 
Omtalt Ændringen under- Nr. 1 til S I med 
Hensyn: til Satserne. 홢 Ændringsforslaget 
Nr. 2 tager Sigte paa at forhindre det, der 
er sket forskellige Steder i Landet, ,at man 
ved Omdannelse af visse Aktieselskaber til 
Kommanditselskaber har frigjort sig for 
Skattepligten. Derfor er der her ubrugt det 
Udtryk, at Skattepligten paahviler saadanne 
Selskaber, 홢hvis Medlemmer eller Deltagere 
ikke alle hæfte solida risk uden Begrænsning 
for Foreningens eller Selskabets Forplig- 
telser": Det vil utvivlsomt gøre, at de i 
Fremtiden ikke kunne frigøre sig for Skatte- 
pligten. Ændringsforslag Nr. 3 er et klarere 
Udtryk for det, der tilsigtes, thi ogsaa her 
kunde mulig : visse Selskaber, som dét ikke 
var paatænkt at  give Skattefrihed, gaa fri. 
Og med Hensyn til Ændringsforslaget Nr o 
hvor det foreslaas, at Stykke; 1 udgaår, s vil 
jeg gøre opmærksom paa, at det er Spare- 
og Laanékasserne, det drejer sig om, hvor 
Landstinget har ønsket dem beskattet, 
medens vi have modsat os det. Uden at 
komme ind paa den Betænkning, der er; af gi- 
ven fra Sparekasse- og Bankkommissionen, 
tør jeg nok, da den er af given, sige, atv den 

I I '. .. tiltænker at give Bankerne adskillige Be- 
gunstigelser. Folketingets Venstre var der- 
for betænkeligt ved at stille Sparékassexne 
saa meget ugunstigere ii Konkurrencen, 

I > I som de vilde blive, naar de skulde have en 

Skattebyrde, de tidligere ikke have haft, 
Ændringsforslaget under Nr. 6 er en Tyde- 
liggørelse af Forslagets Udtryk paa dette 
Punkt, en Tydeliggørelse af, hvorledes den 
skattepligtige Indkomst skal beregnes for 
Selskaber og i Foreninger. 

Ændringsforslaget under Nr. 7 gaar ud 
paa, at ForbÉugsa.fgiften, skal udgaa. Der 
har været, megen Strid om, hvorledes dette 
skulde ; forstaas, og man er altsaa gaaet 
til: at lade Afgiften udgaa. Ændrings- 
forslaget d e r  Nr. 8 angaar det Fra- 
drag, der skal bringes til Anvendelse ;for 
Kommuner, med købstadlignende Bebyg- 
gelse. Det er her udtrykt paa en lidt anden 
Maadé, end det var ved Folketingets For- 
slag med Henvisning til de. Bestemmelser, 
hvorefter Lønnings satserne findes for Em: 
beds- og Bestillingsmænd efter den store 
Lønningslov af 27. Maj 1908. 

. Ændringsforslaget under Nr. 9 betyder 
en Ændring i Børnefradraget, idet det te, 
som tidligere var forskelligt for Landet, 
Købstæderne og Hovedstaden, nu gøres ens 
overalt. Det: siger sig selv, at jeg. hilser 
dette Forslag' med Tilfredshed, da jeg under 
Sagens Behandling her har gjort opmærk- 
som paa, at det forekommer mig, at medens 
man vel maa erkende, at Livsfornøden- 
heder og forskelligt andet er dyrere i Byerne 
end paa Landet, er der i Byerne lettere 
Adgang til Børnenes Oplæring og Ud": 
dannelse, og dette vai i Grunden noget af 
et Ækvivalent for denne Fordyrelse paa 
det andet Omraade. Jeg synes derfor, det 
er rimeligt, at dette Fradrag bliver ens over 
hele Landet. 
, ; Ved Ændringsforslaget under Nr. 11 

bestemmes det, hvorledes Skatten af Døds- 
boer skal erlægges. Ændringsforslaget under 
Nr. 12 er en Tydeliggørelse, og Ændrings- 
forslagene under Nr. 13 og 14 følge af tid- 
ligere Ændringer. Ændringsior»l»get under 
Nr. 15 betyder, at en Forening ikke fra 
Aar til andet kan forlange en forskellig. 

Fradragslmiade anvendt, den maa en Gang. 홢 ' 
bestemme, hvilken den vil have anvendt, 
og : saa. benyttes : den. Ændringsforslaget 
under Nr. 16 cér en Tydeliggørelse,. med 
Hensyn t i l  Udfindeisen af den skattepligtige 
Indtægt for Selskaber og i Særdeleshed for 
Forsikringsselskaber. 

Ændringsforslaget under Nr. 17 er en 
Tilbagevenden til den Tilstand, vi have nu 
med Hensyn til Skatteprocentens Udfinden. 
Jeg vil i denne Forbindelse gøre opmærk- 
som paa at man, som det vil være Medlem- 
merne bekendt, ér gaaet bort fra den fore- 
slaaede glidende Skala og tilbage til den gæl- 
홢 :dende Gruppeskala. Den glidende Skala har 홢 


